
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

24. 4. 2013  24 

Věc: 

Výkon členských práv - Terezín-město změny, zájmové sdružení právnických osob   

Důvod předložení: 

Žádost  sdružení Terezín-město změny, zájmové sdružení právnických osob 

Změna stanov sdružení 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

610 000 Kč z rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů  

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Iva Šašková, 

vedoucí  oddělení projektů odboru 

strategie, přípravy a realizace projektů 

Ing. Miloš Malý, 

ředitel sdružení Terezín-město změny, 

zájmové sdružení právnických osob 

JUDr. Simona Hejnová,  

vedoucí odboru  legislativně-právního 

 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 

 

 
usnesení číslo: 32/13R/2013 

dne:  

 

10.4.2013 

 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

11. 4 . 2013   

Přílohy: 

1. Terezín-město změny, zájmové sdružení právnických osob - Žádost o finanční příspěvek  

2. Finanční plán sdružení na rok 2013  

3. Prezentace – realizace projektu „Terezín – projekt oživení historických památek“ 

4. Změna stanov 

5. Úplné znění stanov  



 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou informaci o realizaci projektu „Terezín-projekt oživení historických 

památek“, 

 

B )  s c h v a l u j e  

1. dle § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších    

předpisů,  poskytnutí členského příspěvku člena sdružení právnických osob s názvem 

„Terezín-město změny, zájmové sdružení právnických osob“ se sídlem v Ústí nad 

Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02 ve výši 610000 Kč za účelem  hrazení 

neuznatelných výdajů spojených s provozem sdružení s průběžným vyplácením 

příspěvku, a to do 30.6.2013, 

 

2. dle § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, změnu stanov zájmového sdružení právnických osob 

„Terezín-město změny, zájmové sdružení právnických osob“ se sídlem v Ústí nad 

Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ 400 02 dle přílohy č. 4 tohoto usnesení. 

Důvodová zpráva: 

 

K bodu 1 : 

 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje schválilo dne 5.9.2012 členský příspěvek sdružení „Terezín – 

město změny“, zájmové sdružení právnických osob na rok  2013 (dále jen sdružení) ve výši 606 

tis. Kč. V žádosti tehdejšího ředitele sdružení RNDr. Samuela Caltíka byla tato částka vyčíslena 

jako požadavek sdružení k pokrytí neuznatelných výdajů spojených s provozem sdružení v roce 

2013, vycházela ze střednědobého finančního plánu.  

Členský příspěvek byl odeslán na účet sdružení 5.10.2012. 

 

Při projednávání finančního plánu na rok 2013 byl správní radě sdružení předložen aktualizovaný 

rozpočet, zahrnující dodatečné náklady, které vyplývají z aktuálního stavu realizace projektu 

„Terezín – projekt oživení historických památek“, financovaného z Integrovaného operačního 

programu.  

Skokové navýšení rozpočtu je podle materiálu zpracovaného sdružením způsobeno především 

zahrnutím nákladů na energie potřebné k vytápění zrekonstruovaných objektů, opravy a 

udržování, pojištění a ostrahu objektů. 

Finanční plán byl  aktualizován a projednáván opakovaně, na základě požadavků odboru SPRP a 

EK Krajského úřadu ÚK byl po konzultacích upraven (snížen) na finální verzi s celkovými 

plánovanými náklady ve výši 3 833 900 Kč. Správní rada sdružení tento finanční plán schválila 

na svém zasedání dne 7.2.2013. 

Finanční plán je přílohou č. 2. tohoto materiálu,  obsahuje podrobné zdůvodnění všech položek 

rozpočtu a skokového navýšení oproti rozpočtu, který byl předložen Zastupitelstvu ÚK v září 

2012. 

 

Dne 15.3.2013 projednala správní rada návrh ředitele sdružení na poskytnutí příspěvku členů 

sdružení, a to Ústeckého kraje ve výši 2 806 000 Kč a města Terezín ve výši 321 900 Kč.  

Přijala rozhodnutí č. 6/4/2013, kterým správní rada požádala o příspěvky v uvedené výši a 

podmíněně schválila poskytnutí ročních členských příspěvků, pouze však pokud bude poskytnutí 

příspěvků schváleno příslušnými zastupitelstvy.  

 



 

Ředitel sdružení Ing. Miloš Malý předložil dne 3.4.2013 žádost o poskytnutí členského příspěvku 

od Ústeckého kraje  ve výši 2 806 000 Kč, která  je přílohou č. 1 tohoto materiálu.  

Informace o realizaci projektu „Terezín – projekt oživení historických památek“ jsou součástí 

prezentace, která tvoří přílohu č. 3 tohoto materiálu.  

Město Terezín jako druhý člen sdružení poskytne po schválení zastupitelstvem města členský 

příspěvek ve výši 321 900 Kč. 

 

V rozpočtu odboru SPRP na rok 2013 je na příspěvek sdružení alokována částka 610 tis. 

Kč. Zbývající část požadované částky by bylo nutné pokrýt z jiných zdrojů v rámci 

rozpočtu ÚK. 

 

Rada Ústeckého kraje projednala dne 10.4.2013 žádost o poskytnutí členského příspěvku ve výši 

2 806 000 Kč a vzhledem k napjaté finanční situaci Ústeckého kraje doporučila Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje poskytnout v 1. pololetí 2013 příspěvek pouze ve výši částky schválené 

v rozpočtu  odboru SPRP pro sdružení Terezín – město změny, zájmové sdružení právnických 

osob, tj. ve výši 610 tis. Kč. Možnost poskytnutí dalších příspěvků bude projednáván 

v návaznosti na skutečné potřeby sdružení vyčíslené po vyúčtování energií za rok 2012 a po 

vyhodnocení plnění daňových příjmů kraje za 1. pololetí 2013.  

 

Dále Rada Ústeckého kraje uložila RSDr. Stanislavu Rybákovi, paní Jitce Sachetové a Ing. Janě 

Ryšánkové, zástupcům Ústeckého kraje ve správní radě Terezín-město změny, zájmové sdružení 

právnických osob, jednat s městem Terezín za účelem vkladu nemovitostí vlastněné městem 

Terezín, které jsou dotčené realizací projektu „Terezín-projekt oživení historických památek“ do 

sdružení. 

 

K bodu 2: 

Správní rada sdružení dne 15.3.2013 přijala rozhodnutí č. 10/4/2013, a to cit.: 

 

Rozhodnutí č. 10/4/2013 
RSDr. Stanislav Rybák, předseda správní rady, navrhuje po projednání toto rozhodnutí: 

 

Správní rada 

1. schvaluje změnu stanov sdružení „Terezín-město změny, zájmové sdružení právnických 

osob“ dle přílohy č. 5 k tomuto zápisu a úplné znění stanov sdružení dle přílohy č. 6 

k tomuto zápisu, za podmínky schválení zastupitelstvy obou členů sdružení, s účinností 

ode dne následujícího po schválení posledního ze zastupitelstev, 

2. ukládá RSDr. Stanislavu Rybákovi, předsedovi správní rady a paní Růženě Čechové, 

místopředsedkyni správní rady, zajistit projednání v zastupitelstvech členů sdružení a 

tuto skutečnost prokázat výpisem z usnesení zastupitelstva. 

TERMÍN: 15.5.2013 

 

 

Výsledek hlasování: 

   PRO:     4 

   PROTI jmenovitě:   0 

   ZDRŽEL SE jmenovitě: 0 

 

Návrh byl přijat. 
 

Předmětem změny je úprava úhrady jízdních výdajů těch členů sdružení, kteří nejsou 

financování jiným způsobem. Náhrada jízdních výdajů se řídí výpočtem dle zákoníku práce.  



 

V příloze č. 4 je vydefinována změna a v příloze č. 5 je úplné znění se zvýrazněním změny. 

Dle čl. VI. odst. 5 stanov sdružení může ve výjimečných případech člen sdružení hlasovat o 

změně stanov i bez předchozího schválení příslušného zastupitelstva, vždy však s odkládací 

podmínkou. Takto také bylo správní radou rozhodnuto o změně stanov, která nemůže být účinná 

dříve, než po schválení obou zastupitelstev. 

 


